住宅區(附一)

(0.420)

道路用地

(兼供綠地使用)

(0.460)

道路用地

(兼供綠地使用)

(附一)

(0.460)

-

附帶條件一：

以市地重劃方

式開發。

五 - 南 工

街 50

巷 東

側

（ 忠

孝 段

493-

1 、

562-

1 、

563-1

地 號

等 3

筆 土

地）

道路用地

(0.006)

住宅區(附二)

(0.006)

1.變更範圍於67年

原計畫為農業

區，於94年辦理

第三次通盤檢討

時，因考量區域

南北向道路聯通

之需求，由農業

區變更為8公尺

道路用地，迄今

仍未開闢。

2.本案已配合永康

二王公墓推動遷

葬及整體規劃，

於西側規劃新設

道路系統，且案

地於都市計畫農

業區時期錯誤發

照，故依核准建

築基地檢討變

更，並剔除整體

開發範圍。

3.依「臺南市都市

計畫區土地變更

負擔公共設施審

議原則」規定，

考量面積狹小且

土地畸零難以利

1.涉及市都委會逾

人陳 6-018 、 6-

025。

2.住宅區調降後容

積率 120%，其

計算方式係以住

宅區法定容積率

200%，按農業

區變更為住宅區

應負擔公共設施

用地比例40％予

以調降，即200

％ × (1-

40%)=120%。

3.本案係配合二王

公墓周邊地區整

體開發變更案辦

理之檢討變更，

故應併同該案一

併核定暨發布實

施。

附帶條件二：

1.變更後住宅區

容積率調降為

不 得 大 於

120%。

2.如後續開發地

主有增加容積

率之需求，得

於申請建照前

完成繳交代金

後恢復原容

積，代金計算

方式以自願捐

贈變更後土地

總面積40％作

為公共設施用

地，並以捐贈

當期公告現值

加四成換算為

代金抵繳。

31

報

部

編

號

公

展

編

號

位置

變更內容

變更理由 備註 原計畫

(公頃)

新計畫

(公頃)

用，以調降容積

率方式辦理回

饋。

註:1.表列面積僅供統計參考，實際應依變更計畫現地定樁及地籍謄本登記面積為準。

2.凡本次未指明變更部分，應以原計畫為準。

32

圖 8-1  變更內容示意圖

33

表 8-2  變更前後面積統計表

項目

原計畫

面積

（公頃）

本次變更

增減面積

（公頃）

變更後

面積

（公頃）

佔計畫

面積比例

佔都市

發展用地

面積比例

土

地

使

用

分

區

住宅區 840.635  +15.729 856.364 24.16% 32.99%

商業區 42.170   42.170  1.19% 1.62%

工業區 814.723  -0.205 814.518 22.98% 31.37%

零星工業區 6.603   6.603  0.19% 0.25%

保存區 0.058   0.058  0.00% 0.00%

旅館專用區 0.436   0.436  0.01% 0.02%

旅館區 2.050   2.050  0.06% 0.08%

保護區 12.908   12.908  0.36% -

文

教

區

文教區(供私立崑山科技大學使用) 16.125   16.125  0.45% 0.62%

文教區(供私立南台科技大學使用) 9.551   9.551  0.27% 0.37%

文教區(供私立台南應用科技大學使

用)
13.512   13.512  0.38% 0.52%

農業區 871.891  -3.723 868.168  24.49% -

河川區 67.413   67.413  1.90% -

物流及轉運服務設施專用區 10.810   10.810  0.30% 0.42%

加油站專用區 0.581   0.581  0.02% 0.02%

天然氣儲氣槽等設施專用區 1.735   1.735  0.05% 0.07%

液化天然氣專用區 0.220   0.220  0.01% 0.01%

第一種電信專用區 0.210   0.210  0.01% 0.01%

第二種電信專用區 0.760   0.760  0.02% 0.03%

倉儲批發專用區 1.190   1.190  0.03% 0.05%

宗教專用區 0.610   0.610  0.02% 0.02%

創意設計園區專用區 13.256   13.256  0.37% 0.51%

經貿複合專用區 15.695   15.695  0.44% 0.60%

生活服務專用區 12.999   12.999  0.37% 0.50%

灌溉設施專用區 0.019   0.019  0.00% 0.00%

小計 2756.160 +11.801 2767.961 78.09% 70.08%

公

共

設

施

用

地

機關用地 40.430  -0.420 40.010 1.13% 1.54%

學

校

用

地

國小用地 32.215  -3.035 29.180 0.82% 1.12%

國中用地 21.730   21.730  0.61% 0.84%

國中小用地 9.628   9.628  0.27% 0.37%

國中用地(供完全中學使用) 7.560   7.560  0.21% 0.29%

高中(職)用地 23.010   23.010  0.65% 0.89%

水利用地 1.929   1.929  0.05% 0.07%

市場用地 3.580   3.580  0.10% 0.14%

公園用地 57.776  -6.880 50.896 1.44% 1.96%

公園兼滯洪池用地 9.610   9.610  0.27% 0.37%

公園用地(兼供體育場使用) 5.420  +2.782 8.202 0.23% 0.32%

綠地 6.553  -1.780 4.773 0.13% 0.18%

鄰里公園兼兒童遊樂場用地 15.909  -0.450 15.459 0.44% 0.60%

兒童遊樂場用地 1.400   1.400  0.04% 0.05%

變電所用地 1.117   1.117  0.03% 0.04%

停車場用地 9.440  9.440  0.27% 0.36%

停車場兼交通設施用地 1.034   1.034  0.03% 0.04%

34

項目

原計畫

面積

（公頃）

本次變更

增減面積

（公頃）

變更後

面積

（公頃）

佔計畫

面積比例

佔都市

發展用地

面積比例

墓地 6.190  -3.781 2.409 0.07% 0.09%

殯葬設施用地 0.656   0.656  0.02% 0.03%

自來水事業用地 2.030  -0.101 1.929 0.05% 0.07%

電路鐵塔用地 0.239   0.239  0.01% 0.01%

垃圾處理場用地 10.240   10.240  0.29% 0.39%

社教用地 1.111   1.111  0.03% 0.04%

體育場用地 9.077   9.077  0.26% 0.35%

抽水站用地 3.136   3.136  0.09% 0.12%

廣場用地 1.181  +0.114 1.295 0.04% 0.05%

廣場(兼供道路使用) 6.588   6.588  0.19% 0.25%

廣場(兼停車場)用地 8.127  -1.693 6.434 0.18% 0.25%

廣場用地(兼供自行車道使用) 7.058   7.058  0.20% 0.27%

廣場用地(兼供下水道使用) 1.008   1.008  0.03% 0.04%

河道用地 3.103   3.103  0.09% 0.12%

河道用地(兼供道路使用) 0.019   0.019  0.00% 0.00%

污水處理廠用地 9.030   9.030  0.25% 0.35%

電業設施用地 0.003   0.003  0.00% 0.00%

溝渠用地 1.108   1.108  0.03% 0.04%

道路用地 375.002  +3.443 378.445 10.68% 14.58%

道路廣場用地 0.080   0.080  0.00% 0.00%

道路用地(兼供綠地使用) 0.460   0.460  0.01% 0.02%

道路用地(兼供河川使用) 3.698   3.698  0.10% 0.14%

道路用地(兼供體育場使用) 0.522   0.522  0.01% 0.02%

道路用地(兼供高速公路側車道使用) 0.051   0.051  0.00% 0.00%

園道用地 2.697   2.697  0.08% 0.10%

高速公路用地 61.389   61.389  1.73% 2.36%

高速公路用地兼供水利使用 0.010   0.010  0.00% 0.00%

高速公路用地兼供道路使用 1.458   1.458  0.04% 0.06%

縱貫鐵路用地 24.821   24.821  0.70% 0.96%

縱貫鐵路用地兼供高速公路使用 0.010   0.010  0.00% 0.00%

小計 788.443 -11.801 776.642 21.91%
計畫面積合計 3544.603  0.000  3544.603  100.00% -

都市發展用地合計 2592.391  0.000  2596.114 - 100.00%
註 1：表列面積僅供統計參考，實際面積應依變更計畫現地定樁測量與地籍分割結果為準。

註 2：都市發展用地不含農業區、河川區及保護區。

註 3：凡本次未指明變更部分，應以原計畫為準。

35

玖、變更後計畫

永康交流道附近特定區計畫經本案變更後，涉及實質內容異動者，

計有土地使用計畫及公共設施計畫等二項計畫之面積增減，其餘未指明

變更部分，仍以原公告發布實施計畫為準。

本計畫除第一階段與第二階段發布實施內容外，後續審竣未核定案件

計有 23 案，得俟其附帶條件執行完成後，分階段報內政部核定暨發布實

施。包含本變更案在內，現已完成 2案發布實施，尚有 21案暫予保留中。

一、計畫範圍與面積

本計畫區東與新市、新化及歸仁等區相鄰，南至永康區行政界線，

西與「永康六甲頂都市計畫」相鄰接，北至鹽水溪，包括永康區之大部

分、新化區及新市區之一小部分，計畫面積約 3,544.603公頃。

二、計畫年期

計畫目標年為民國 115 年。

三、計畫人口及密度

計畫人口為 200,000 人，居住密度每公頃約 240 人。

四、土地使用計畫

(一)住宅區

以現有集居地區為基礎，並配合集居規模，劃設 17個住宅鄰里

單元，住宅區面積合計 856.364 公頃，佔都市發展用地面積 32.99%，